
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

29.01.2026

РЕШ ЕН И Е

Г. Благовещенск
№ 22/02

О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы 
от 28.05.2015 № 11/121 «Об утверждении Положения об использовании герба 

муниципального образования города Благовещенска»

Рассмотрев внесенный комитетом Благовещенской городской Думы 
по местному самоуправлению проект решения Благовещенской городской 
Думы «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы 
от 28.05.2015 № 11/121 «Об утверждении Положения об использовании герба 
муниципального образования города Благовещенска», на основании Устава 
городского округа города Благовещенска, учитывая заключение комитета 
Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, 
Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 28.05.2015 
№ 11/121 «Об утверждении Положения об использовании герба
муниципального образования города Благовещенска» следующие изменения:

1) в наименовании слова «муниципального образования» заменить 
словами «городского округа»;

«муниципального образования» заменить 
слова «статьи 9 Федерального закона 

общих принципах организации местного 
Федерации» заменить словами «части 3 

статьи 8 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;

3) в пункте 1 слова «муниципального образования» заменить 
словами «городского округа»;

4) в пункте 4 слова «(В.В. Кондратьев)» исключить;
5) в приложении:*
а) в наименовании и пункте 1.1 слова «муниципального образования» 

заменить словами «городского округа»;
6) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Герб города Благовещенска в соответствии с Уставом городского 

округа города Благовещенска относится к официальным символам 
городского округа города Благовещенска.»;

в) в пункте 3.1: *

2) в преамбуле слова 
словами «городского округа», 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
самоуправления в Российской



должности
служащих
депутатов

в абзаце втором слова «города Благовещенска» заменить словами 
«городского округа города Благовещенска (далее -  органы местного 
самоуправления города Благовещенска)»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:
«на удостоверениях лиц, замещающих муниципальные 

городского округа города Благовещенска, муниципальных 
городского округа города Благовещенска, помощников 
Благовещенской городской Думы;»;

в абзаце седьмом слова «предприятий и» исключить; 
абзац восьмой дополнить словами «города Благовещенска»; 
в абзаце девятом слова «муниципального образования» исключить;
г) в пункте 3.2:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«на наградах, вручаемых органами местного самоуправления города 

Благовещенска;»;
абзац третий дополнить словами «города Благовещенска»; 
в абзаце четвертом слова «муниципальное образование» заменить 

словами «городской округ»;
в абзаце пятом слова «муниципального образования» заменить словами 

«городского округа»;
абзац шестой дополнить словами «города Благовещенска»; 
дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«на официальных страницах органов местного самоуправления города 

Благовещенска, созданных в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».»

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru

